



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

**เรื่อง ประกาศราคากลางจ้าง โครงการจ้างปรับปรุงถนนหินคลุก เลียบเหมืองโนนสามสิบ จากนางางซ่อ ซีนโพธิ์
- นางางกนกวรณ ชันโคกกรวด บ้านดอน หมู่ที่ ๖**

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้าง โครงการ
จ้างปรับปรุงถนนหินคลุก เลียบเหมืองโนนสามสิบ จากนางางซ่อ ซีนโพธิ์ - นางางกนกวรณ ชันโคกกรวด บ้านดอน
หมู่ที่ ๖

รายละเอียดโครงการ

- ลงหินคลุก กว้าง ๓ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กว่า ๒๑๐ ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๒๐๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่น
บาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐๙,๕๗๕.๙๐ บาท
(สองแสนเก้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทเก้าสิบสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ฉบับที่ ๙ หน้า ๑๒ ลำดับที่ ๙ ดังนี้

ตาราง บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการจ้างปรับปรุงถนนหินคลุก เลียบเหมืองโนนสามสิบ จากนางางซ่อ ซีนโพธิ์ - นางาง
กนกวรณ ชันโคกกรวด บ้านดอน หมู่ที่ ๖

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๐๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการจ้างปรับปรุงถนนหินคลุก เลียบเหมืองโนนสามสิบ จากนางางซ่อ ซีนโพธิ์ - นา
นางกนกวรณ ชันโคกกรวด บ้านดอน หมู่ที่ ๖

รายละเอียดโครงการ

- ลงหินคลุก กว้าง ๓ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กว่า ๒๑๐ ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๒๐๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่น
บาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐๙,๕๗๕.๙๐ บาท
(สองแสนเก้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทเก้าสิบสตางค์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ฉบับที่ ๙
หน้า ๑๒ ลำดับที่ ๙ โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน ๖๐ วัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๐๙,๕๗๕.๙๐ บาท

๖.บัญชีประมาณราคา โครงการจ้างปรับปรุงถนนหินคลุก เลียบเหมืองโนนสามสิบ จากนางางซ่อ ซีนโพธิ์ - นา
นางกนกวรณ ชันโคกกรวด บ้านดอน หมู่ที่ ๖ รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนหินคลุก เลียบเหมืองโนนสามสิบ จากนางางซ้อ ขึ้นโพธิ์ - นางางกนกวรรณ ชันโคกกรวด บ้านดอน หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน - ลงหินคลุก กว้าง 3 เมตร ยาว 700 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 210 ลูกบาศก์เมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอน หมู่ที่ 6 ตำบลจันอัด อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

แบบเลขที่/ 2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถมป่าและขุดตอ ขนาดเบา							
1.1	งานถมป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	2,100.00	1.77	3,717.00	1.3642	5,070.73	5,070.73
2	งานดินถมคันทาง							
3	งานผิวทางหินคลุก							
3.1	งานผิวทางหินคลุก	ลบ.ม.	210.00	713.85	149,908.50	1.3642	204,505.17	204,505.17
					153,625.50		TOTAL	209,575.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 209,575.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ขนาดหรือเนื้อที่ 2100.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 99.79 บาท/ตร.ม.

รวมเป็นเงินงบประมาณตั้งไว้ ๒๐๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐๙,๕๗๕.๙๐ บาท (สองแสนเก้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทเก้าสิบสตางค์)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสำเริง สอสูงเนิน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.จำเริญวาทิต เปื่องการ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
๓.นายเฉลิมศักดิ์ พ้วยเป็น	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด